qui fuerint nominati, si se gratia, odio vel tirnore subtraxerint, cen-

sura simili, apellatione cessante, compellas veritati testimonium per-

hibere. Dat. Viterbii. VII. Kal. Junii, Pontificates nostri Anno secundo.

D»s zweite Ponlificatsjahr Clemens tV. — gewShlt am 3.(5 ?)Februar 1265 —
reicht von 1266— 1267. — Atit im Bcnedictinerkloster Seon (nordlieh von Chiem-

sce in Ober-Baiern), war dazumal Dictricus I. •{• 1281. (Monum. boica. II. 120.)

Gottweig behauplete endlich doch sein gules Rechl auf die angestrittenen

Giiter, iiber deren Erwerbung und spatere Itintangabe in den Erlauterungen zum

Saalbuche, Nr. LXIII Ausfuhrlicheres zu linden ist

XLII.

1235. 16. April. Helk (Medling?).— Bischof Rudiger von Passauerlaubtdem Able

und Coovente zu Gottweig die ganzen Einkunfle der erledigten incorporirten

Pfarren auf zwei Jahre zu bezielien, uni dem durch schlechte Zeiten und

erlittenc Unbilden herabgekommenen Kloster wieder aufzuhelfen.

[Original.]

Rugerus dei gratia Patauiensis Episcopus uniuersis presentem

paginam inspecturis salutem in domino. Cum ecclesia in Chotwico

propter malum statum terre, et violentias ipsi illatas, extenuata sit et

penitus diminuta, nos ex parte ipsi succurrere cupientes, indulsimus

Abbati et Conventui eiusdem ecclesie ut si que ecclesie ipsis ceperint

uacare, proventus ipsarum ad biennium detineant, et quiete possi-

dcant, ad ipsus ecclesie incrementum, ita tamen vt ipsis ecclesiis in

diuinis ofliciis faciant diligentius prouideri. Et in huius rei testimo-

nium presentem paginam ipsis concessimus, sigilli nostri munimine

roboratam. Datum apud Medelicum. Anno domini M*. CC*. XXX°. V*.

XVI°. Kalend. Maj. Pontificatus nostri Anno secundo.

Das ziemlich wohlerhaltene bischofliche Siegel hSngt mittelst eines Perga-

mentstreifens an der kleinen, unansehnlichen Urkunde.

Rudiger von Radeck, friiher Bischof von Chiemsee, wurde nach

Gebhard's Resignation (1232), im August 1233 zum Passauer Bisthume

befordert, aber im J. 1250 wieder entsctzt.
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XLIII.

1235, circa. — Hademar und Heinrich ron Chunring atellen dem Kloster einige

Wiesen wieder zuruck, welche ron ihren Leuten gewaltsam waren in Beaitz

genommen worden.

[Original.]

In Nomine Sancte et Indiuidue Trinitatis. Amen. Ad noticiam

singulorum tarn modernorum quam futurorum peruenire cupimus,

quod ego Hademarus et frater meus Ilainricus de Chunringe ad

instantiam petitionis venerabilis abbatis Hainrici ecclesie Kotwi-

censis , cognominati dens *), ob remedium animarum nostrarum et

parentum nostrorum, et pretentu iusticie, quedam prata in patta *)

ad cenobium Kotwicense iure fundationis pertinentia et in quiete

multis annis ab ipsa possessa, et postmodum ab hominibus nostris,

secundum quod fratres ecclesie confessi sunt, violenter usurpata

remisimus in perpetuos usus eidem ecclesie , ita ut nullus nostrum

uei nostrorum heredum predicta prata de cetero sibi iniuste uendicare

presumat uel attemptet. Yt ergo bee a nobis acta a sui tenoris

constancia non recedant in posterum per alicuius uiolentiam uel

calumpniam, sigilli nostri impressione et testium subscriptione pre-

sentem paginam iussimus roborari. Vbi uero bee acta sunt presentes

fuerunt hi. Piligrimus plebanus de albrettesperge. Hartwicut

gansilo. Albero et Otto de Rauna. Hainricus dapifer. Hainricus de

horbruke. Amoldus de spitte, et alii quam plures.

An der Urkunde hSngt mittelst rielen langen, blauen und gelben Zwirnffiden

ein ziemlich grosses, lfinglich dreieckiges Siegel, in dessen Felde ein gezackter

Holzblock steht mit einer nach redds frei daruber liegenden Hacke. Die

Umschrift zwiachen Perllinien lautet: f SIGILLUM . HADMAR1 . . HE I Mi I Cl

DE CHUNRINGE. —
1) Da ausdrdcklich Abt Heinrich H. genannt wird, ao ist die Urkunde erst

zu seiner Zeit (1232—1237) ausgestellt worden , die Ruckgabe der Wiesen

muss jedenfalls schon frflher geschehen sein. (S. Nr. XXX.)

2) Am Paltbache bei Paltmuhl. 0. W. W.

XL1V.

1237, JlBUar. — Kaiser Friedrich II. nimmt das Stilt Gottweig mit alien

dazu gehorenden Personcn, Gutern und Rechten in seinen und des Reiches

besondern Schulz.

[Original.]

Friderictu Dei gracia Romanorum Imperator semper Augustus,

Jerusalem et Sicilie Rex. Per presens scriptum notum fieri uolumus
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uniuersis Imperii fidelibus tam presentibus quam futuris, quod nos

renerabilem Abbatern de Chotwic Cdelem nostrum, Monasterium

ipsum, personas ibidem domino famulantes, cum bonis et juribus

suis, que iuste tenent et possident et in antea iusto aquisicionis titulo

poterunt adipisci, diuine remuneracionis intuitu, quo personas deo

dicatas respicimus, sub nostram et Imperii protectionem recepimus

specialem. Mandantes et precipientes uniuersitati nostre firmiter et

districte, quatenus nullus sit, qui dictum Abbatern cum suo Monasterio,

et personis ibidem deo famulantibus, quam bonis et juribus suis, que

racionabiliter possidet, presumat contra huius protectionis nostre

tenorem aliquatenus molestare. Quod qui presumpserit indignacionem

nostri culminis se nouerit incurrisse. Ad huius itaque protectionis

nostre memoriam et robur in posterum ualiturum presens scriptum

fieri, et Sigillo maiestatis nostre fecimus communiri.

Datum apud Wyennam, Anno domini Millesimo. Ducentesimo.

Trecesimo septimo. Mense Januarii >), decima Indictione.

Das kaiserliche Siegel ist gut erhalten. — Ein Facsimile der Urkunde ist

im Chronicon Gottwieens. Tom. I, 421 iu linden.

1) In demselben Jalire und Monate stellte K. Friedrich II. zu Wien fur

mchrere Gottesliiiuser in Osterreich fast gleichlautende Gunst- und Sehntzbriefe

aus. (Siehe Bohmer, Regesta Imperii 1198 — 1254. Neu bearbeitet 1849.

S. 170, Nr. 863 - 870.)

XLV.

1243. — Leulold Graf von Hardeck gibt turn Ersatz des Scbadens, den seine

Leute dem Gotteshause Gotlvreig zugefugt haben, demselben ein Lehen zu

Leuloltstall rnit alien Ertrugnissen, nur mil Vorbehnlt der unentgeltlichen Vogtei

dariiber. Auch erbietet er sich statt dieses weitentlegenen Gules xwei Talente

auf ein dem Kloster naheres Besitzthum anzuweisen.

[Cod. Privilegiorum fol. 56. verso.]

In Nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Leutoldus dei gratia

comes in Hardekch omnibus hanc paginam inspecturis salutem in

perpetuum. Ut mentis obiivio cosset et litis occasio, gesta hominum

solent scripture testimonio roborari. llinc est, quod universitati

omnium fldelium constarc volumus, quod nos post gravamina et

iniurias Goltwicensi Ecclesie per homines nostros aliquando illatas,

ne indignationem et iram Superni Judicis, cuius laus est in Ecclesia

Sanctorum, contra nos in ultimo examine provocaremus, tandem pio

mentis aflectu, quo movebamur circa Ecclesias Christi, dampnum

predicto Monasterio irrogatum per nos dignum duximus sibi recom-

Digitized by Google

311

pensandum per dignam satisfactionem tali modo, quod nos eidem

Gottwicensi Ecclesie contulimus beneficium unum in Leutoltgtall ')

cum omnibus proventihus illius ea ratione, quod etiam fratres predicti

Monasterii mala, que homines nostri eiercuerunt in bonis ipsorum,

intuitu Dei et respectu nostri serritii relaxarunt, et quod nos nullam

iurisdictionem in eodem beneficio haberemus deinceps, nisi ipsam

advocatiam propter Deum simpliciter absque fructu. Preterea

adiunctum fuit, ut si procedente tempore fratribus Gottwicensibus

placuerit, nos beneficium illud in Leutoltgtall propter remotionem

loci mutuabimus, datis Gottwicensi Ecclesie redditibus duorum talen-